
UCHWAŁA NR XLV/265/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) Rada Miejska uchwala: 

Regulamin Targowiska Miejskiego w Drezdenku 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z Targowiska Miejskiego przy ul. Pierwszej Brygady 
1 w Drezdenku - teren działki nr 985/11 określony załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Targowisko czynne jest we wtorki i piątki w godz. od 6.00 do 14.00 za wyjątkiem świąt. 

§ 3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

§ 4. 1. Na targowisku miejskim sprzedaż może prowadzić każdy, kto uiści opłatę targową, a także 
przestrzega regulaminu targowiska. 

2. Miejsce dla osób dokonujących sprzedaży wyznacza inkasent opłaty targowej lub inna osoba 
upoważniona przez Burmistrza Drezdenka. 

3. Opłata targowa jest pobierana za pośrednictwem inkasenta, wydającego stosowne pokwitowanie. 

4. Handlujący winien posiadać dowód  dokonania opłaty targowej do momentu opuszczenia targowiska, 
a w przypadku kontroli okazać go kontrolującym. 

5. Do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są upoważnieni pracownicy-  
Urzędu Miejskiego w Drezdenku oraz inne osoby upoważnione przez Burmistrza Drezdenka. 

6. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży winny okazać ważny dowód opłaty targowej 
i prawo do zajmowania konkretnego stanowiska handlowego. 

§ 5. 1. Osoby i jednostki prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) uiszczenia opłaty targowej  w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej; 

2) okazywania dowodu uiszczania opłaty targowej osobom upoważnionym do kontroli opłat targowych; 

3) utrzymania czystości w miejscu prowadzenia sprzedaży  w czasie i po zakończeniu handlu. W przypadku 
niewykonania tego obowiązku prace zostaną wykonane zastępczo, a kosztami zostanie obciążona osoba 
zajmująca dane miejsce; 

4) prowadzenia handlu w sposób nieutrudniający korzystania z targowiska innym osobom; 

5) zapewnienia wymaganych przepisami prawa powszechnie obowiązującego warunków sprzedaży, 
w szczególności higieniczno-sanitarnych i epidemiologicznych, bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych; 

6) przestrzegania regulaminu targowiska. 

2. Nieprzestrzeganie ustaleń niniejszego regulaminu targowiska może spowodować zakaz wstępu na teren 
targowiska w charakterze sprzedającego. 

3. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży produktów spożywczych, przemysłowych 
i artykułów rolno-spożywczych, i innych artykułów, których sprzedaż nie jest zabroniona lub regulowana 
w sposób szczególny przez odrębne przepisy. 

§ 6. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia sprzedaży poza terenem do tego przeznaczonym; 

2) prowadzenia sprzedaży w sposób uniemożliwiający lub utrudniający korzystanie z wyznaczonych ciągów 
pieszych i jezdnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8C2F2-36F4-4FF3-9857-A8B007162CB0. Podpisany Strona 1



3) zajmowania w celu prowadzenia sprzedaży terenu większego niż wynikającego z dokonanej opłaty 
targowej; 

4) używania instalacji i sprzętu nagłaśniającego oraz urządzeń emitujących dźwięk, utrudniających 
komunikowanie się handlujących z kupującymi i powodujących uciążliwość dla użytkowników targowiska. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LVII/395/10 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 20 października 2010 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu targowiska. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8C2F2-36F4-4FF3-9857-A8B007162CB0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLV/265/2021

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 21 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8C2F2-36F4-4FF3-9857-A8B007162CB0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) sprawy prowadzenia targowisk należą do zadań własnych 
gminy służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkaniowej.  Obecnie 
obowiązuje na terenie gminy Uchwała Nr LVII/395/10 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 20 
października 2010 ustalenia regulaminu targowiska. Regulamin w zaproponowanym brzmieniu 
wyznacza nowe zasady i tryb korzystania  z targowiska przy ul. P. Brygady 1 w Drezdenku. 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D8C2F2-36F4-4FF3-9857-A8B007162CB0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

